Совет депутатов
муниципального образования
Крючковский сельсовет
Беляевского района
Оренбургской области
четвертый созыв

	Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] 21.12.2023  № 145

с.Крючковка

О внесении изменений в решение от   29.11.2016 №55 «Об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей ___ Устава муниципального образования  Крючковский сельсовет, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение от 29.11.2016 №55 «Об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»:
 1.1. Статью 12 Положения об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района изложить в следующей редакции:
   «Статья 12. Индексация и перерасчет пенсии за выслугу лет
Пенсии за выслугу лет, предусмотренные настоящим Положением, индексируются при индексации размера месячного оклада денежного содержания по муниципальным должностям и должностям муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования  Крючковский сельсовет в соответствии с муниципальными правовыми актами.
Индексация производится со дня индексации размера месячного оклада денежного содержания по муниципальным должностям и должностям муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования  Крючковский сельсовет в порядке, установленном постановлением администрации  Крючковского сельсовета».
2. Установить, что настоящее решение Совета депутатов вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
 3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.

	Глава сельсовета

__________________  А.В.Ровко
	Председатель Совета депутатов

_________________ Р.Ф.Слинченко

Совет депутатов

муниципального образования

Крючковский сельсовет

Беляевского района

Оренбургской области

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2023  № 1

45

с.Крючковка

é

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå îò

ù

29.11.2016 ¹55 «

Îá

óñòàíîâëåíèè

ïåíñèè

ç

à

âûñëóãó

ëåò

ëèöàì,

çàìåùàâøèì ìóíèöèïàëüíûå

äîëæíîñòè è äîëæíîñòè

ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû îðãàíîâ

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Êðþ÷êîâñêèé ñåëüñîâåò Áåëÿåâñêîãî

ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè

»

На основании

статей 12

,

132

Конституции Российской Федерации,

статьи 35

Феде

рального закона от 06.10.2003 N 131

-

ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации",

руководствуясь

статьей ___

Устава муниципального образования

Крючковский сельсовет

, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести

изменения

в

решение от

29.11.2016 №55 «

Об

установлении

пенсии

з

а

выслугу

лет

лицам, замещавшим муниципальные должности и

должности муниципальной службы органов местного самоуправления

муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района

Оренбургской области

»:

1.1. Статью 12

Положени

я

об установлении пенсии за выслу

гу лет

лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной

службы органов местного самоуправления муниципального образования

Крючковский сельсовет Беляевского района

изложить в следующей редакции:

«

Статья 12. Индексация и перерасчет пенс

ии за выслугу лет

Пенсии за выслугу лет, предусмотренные настоящим Положением,

индексируются при индексации размера месячного оклада денежного

содержания по муниципальным должностям и должностям муниципальной

службы органов местного самоуправления муниципа

льного образования

Совет депутатов   муниципального образования   Крючковский сельсовет   Беляевского района   Оренбургской области   четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е       21.12.2023  № 1 45     с.Крючковка      О внесении изменений в решение от        29.11.2016 №55 « Об   установлении   пенсии   з а   выслугу   лет   лицам,  замещавшим муниципальные  должности и должности  муниципальной службы органов  местного самоуправления  муниципального образования  Крючковский сельсовет Беляевского  района Оренбургской области »

  На основании  статей 12 ,  132   Конституции Российской Федерации,  статьи 35   Феде рального закона от 06.10.2003 N 131 - ФЗ "Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации",  руководствуясь  статьей ___   Устава муниципального образования    Крючковский сельсовет , Совет депутатов    РЕШИЛ:   1. Внести  изменения  в  решение от  29.11.2016 №55 « Об   установлении   пенсии   з а   выслугу   лет   лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы органов местного самоуправления  муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района  Оренбургской области »:      1.1. Статью 12  Положени я   об установлении пенсии за выслу гу лет  лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной  службы органов местного самоуправления муниципального образования  Крючковский сельсовет Беляевского района   изложить в следующей редакции:       « Статья 12. Индексация и перерасчет пенс ии за выслугу лет   Пенсии за выслугу лет, предусмотренные настоящим Положением,  индексируются при индексации размера месячного оклада денежного  содержания по муниципальным должностям и должностям муниципальной  службы органов местного самоуправления муниципа льного образования